МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАПУСТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени

ИДРИСА ГАСАНА оглу СУЛЕЙМАНОВА»

ПРОТОКОЛ
18.03.2022г. № 2

заседания рабочей группы
по введению ФГОС-2021

Руководитель рабочей группы -Бацаева Х.У.
Секретарь -  Халикова Х.Б
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проектов локально-нормативных актов.

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы Бацаева Хеда Усетраловна, которая
огласила повестку сегодняшнего заседания рабочей группы и доложила о
том, что в срок с 24декабря 2021г. до 18 марта 2022 года была проведена
следующая работа:

1. Проведен анализ ФГОС НОО и ООО, утвержденных в 2021 году
для определения перечня локальных нормативных актов, которые
необходимо было обновить в связи с новыми требованиями ФГОС-2021. По
итогам анализа ФГОС-2021, а также с учетом приложения 2 к приказ}
министерства образования и науки Чеченской Республики от 19.01.2021 года
№ 36-п «О переходе на федеральные государственные образовательные
стандарты начального общего и основного общего образования»
(Приложение 2. Критерии готовности образовательной организации к
введению ФГОС НОО и ФГОС ООО) были обновлены следующие локально
нормативные акты школы:

№ Наименование локального акта школы
1. Положение о правилах приема граждан на обучение
2. Положение о режиме занятий обучающихся
3. Положение о языке образования и порядке организации

изучения родных и иностранных языков
4. Положение о формах, периодичности и порядке

осуществления текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся

5. Положение об учебном проекте
6. Положение об основных образовательных программах
7. Положение о рабочих программах
8. Положение о фонде оценочных средств
9. Положение о порядке обучения по индивидуальному

учебному плану
10. Положение о формировании учебного плана по ФГОС
11. Положение о реализации ООП с применением ЭОР и ДОТ
12. Порядок зачета результатов обучающихся в других

образовательных организациях
13. Положение об организации обучения детей с ОВЗ
14. Положение о системе оценивания обучающихся и нормах

оценок по учебным предметам учебного плана

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Проекты локально-нормативных актов школы, которые были
обновлены в связи с вступлением в силу ФГОС-2021 представить на
заседание педагогического совета школы, которое назначено на 28 марта
2022 года.

Руководитель рабочей группы /Бацаева Х.У/

Члены рабочей группы _______ /Дербишева P.M./